
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00610 

 Del: 31/01/2023 

 Esecutivo Da: 31/01/2023 

 Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

PNRR (Missione 4, Componente 1, Investimento 1.1): Intervento denominato “Realizzazione nuovo asilo nido 

nell’immobile comunale di Viale Corsica” (rif. progetto L1308/2020) - Codici Opera 200253-1, 200254 e 

220319 – C.U.P. H15E22000170001 – CUI L01307110484202000148 – CIG 958541350A – Precisazione e 

rettifica della Determinazione dirigenziale DD/2023/00171.

 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Richiamate:
-  la Deliberazione di Giunta n. 713 del 30 dicembre 2022, con cui è stato approvato, fra l’altro, il 
progetto  esecutivo n. L1308/2020,  denominato  “Realizzazione  nuovo  asilo  nido  nell’immobile 
comunale  di  Viale  Corsica”  (CUP  H15E22000170001),  ammontante  complessivamente  ad  € 
2.400.000,00  e  finanziato  per  €1.430.000,00  con  fondi  a  valere  sul  Piano  Nazione  di  Ripresa  e 
Resilienza,  come  da  Codice  opera  220319,  e  per  €  970.000,00  con  risorse  derivanti  da 
monetizzazione, come da Codici opera 200253-1 e quota parte del 200254;
-  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  12  del  3  gennaio  2023,  rettificata  con  la  successiva 
determinazione  dirigenziale  n.  142  del  12  gennaio  2023,  con  cui  è  stato  approvato il  verbale  di 

validazione del progetto esecutivo sopra citato e  stabilito che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del d.lgs. 
50/2016, il progetto potrà quindi essere posto a base di gara per l’affidamento dei lavori;

- la Determinazione Dirigenziale n. 171 del 13 gennaio 2023, con cui è stata avviata la procedura di 
affidamento dei lavori per l’aggiudicazione dell’intervento in oggetto, statuendo di ricorrere, per la 
sua aggiudicazione, alla procedura negoziata di cui all’art. 1, c. 2, lett. b), d.l. 76/2020, convertito con 
l. 120/2020 e ss.mm.ii, applicando il criterio del minor prezzo;

Rilevato che  nella Determinazione dirigenziale n. 2023/00171, da ultimo citata, è stato indicato, per mero 

Pag. 1 di 2 DD/2023/00610



errore materiale, che gli atti relativi all’espletamento dell’indagine di mercato e della successiva procedura di  
gara saranno predisposti dal Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici della Direzione Gare Appalti e  
Partecipate, così come la successiva stipula del contratto;

Precisato che  l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in argomento, 

avverrà  mediante  il  ricorso ad elenchi  detenuti  dalla  Stazione Appaltante,  nel  rispetto  di  un criterio  di 
rotazione degli inviti; 

Ritenuto,  pertanto, necessario rettificare la Determinazione dirigenziale  n. 2023/00171, precisando 
quanto sopra affermato;

DETERMINA 

per quanto sopra esposto, di:
1.  rettificare  la  Determinazione  dirigenziale  n.  2023/00171,  precisando che l’individuazione  degli 
operatori economici da inviatare alla procedura negoziata in argomento avverrà mediante il ricorso ad 
elenchi detenuti dalla Stazione Appaltante, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti; 
2. confermare per il resto quanto statuito nella Determinazione Dirigenziale sopra citata n. 171 del 13 
gennaio 2023;
3. dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Ing. Filippo Cioni.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 2 di 2 DD/2023/00610


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/00610

